

Resumen Curricular

GONZÁLEZ	GÓMEZ	MARIO ALBERTO
Apellido Paterno	Apellido Materno	Nombre (s)

Edad: 52 AÑOS

ESTUDIOS I	REALIZADOS
LICENCIATURA	LICENCIADO EN DERECHO
MAESTRÍA	MAESTRÍA EN DERECHO ELECTORAL
DOCTORADO	DOCTORADO EN DERECHO PARLAMENTARIO

DESCRIBE LOS CARGOS DESEMPEÑADOS, NOMBRE DE LAS INSTITUCIONES, DEPENDENCIAS O EMPRESAS Y PERIODOS LABORADOS				
CARGO		PERIODO		
		INICIO (dd mm aaaa)	TÉRMINO (dd mm aaaa	
SUBDIRECTOR DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL, INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL	16/05/2020	A LA FECHA	
COORDINADOR OPERATIVO ADSCRITO A PONENCIA	TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO	16/10/2014	02/10/2019	
CONSEJERO EJECUTIVO	SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO DE NEZAHYALCÓYOTL	16/02/2013	15/10/2014	
ASESOR ADSCRITO A LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO GENERAL	INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO	16/08/2010	15/02/2013	
SUPERVISOR ELECTORAL	INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL	16/02/2009	15/07/2009	

RESEÑA PROFESIONAL Y LABORAL

TRAYECTORIA LABORAL

EN 2009, COMO SUPERVISOR ELECTORAL EN EL PROCESO 2008-2009, ELECCIÓN DE DIPUTADOS, EN LA XX JUNTA DISTRITAL, LABORES DE CAPACITACIÓN Y ORGANIZACIÓN ELECTORAL. DE AGOSTO DE 2010 A FEBRERO DE 2013, COMO ASESOR DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO, EN LABORES DE ANÁLISIS, REVISIÓN DE ACUERDOS DEL CONSEJO GENERAL, CAPACITACIÓN A VOCALES DE LAS JUNTAS MUNICIPALES Y DISTRITALES PROCESOS ELECTORALES 2011 Y 2012, PARA ELECCIÓN DE GOBERNADOR, Y DIPUTADOS Y AYUNTAMIENTOS. DE FEBRERO DE 2013 A OCTUBRE DE 2014, COMO ASESOR ADSCRITO A SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO DE NEZAHUALCÓYOTL, ENCARGADO DE PREPARAR LA SESIONES DEL CABILDO; LA INSTALACIÓN DE COMISIONES EDILICIAS, ELABORAR LOS ACUERDOS DEL CABILDO. COMO COORDINADOR OPERATIVO DE PONENCIA EN EL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO, ENCARGADO DEL ESTUDIO Y PROPUESTA DE RESOLUCIÓN AL MAGISTRADO PONENTE, DE LOS MEDIOS DE IMPUGNACIÓN TURNADOS A LA PONENCIA; COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PERSONAL.

Autorizo que la presente información sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral

lunicipio Entidad Federativa

MARIO ALBERTO GONZÁLEZ GÓMEZ

exico, a 02 de Slio de 2020

Nombre y Firma de la o el aspirante